
              www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.30          23.7. 2023                                                          
 

 

16. neděle v mezidobí 

 

Pán Ježíš často vyprávěl lidem o Božím království. Aby si ho dovedli lépe představit, 
povídal jim o něm mnoho příběhů: 

Jeden člověk zasel na svém poli obilí. V noci přišel ale nepřítel a mezi obilí zasel 
plevel. Když začalo růst obilí, objevil se i plevel.Služebníci se ptali svého pána: „Máme 
jít a plevel vytrhat?“Pán jim odpověděl: „Ne. Při trhání plevele byste mohli pošlapat i 

obilí. Počkáme do sklizně. Pak plevel 
spálíme a obilí dáme do stodoly.“ 

 Pak jim pověděl ještě další příběhy: 

„Boží království je jako hořčičné semínko. 
To je sice menší než všechna ostatní 
semínka, ale když vyroste, je větší než 
ostatní rostliny na zahradě. Je z něho stín 
a v jeho větvích hnízdí ptáci.“ 

 „Boží království je jako kvásek, který 
maminka zadělala do těsta na chleba. 
Kvásek způsobil, že celý chléb byl dobrý a 
měkoučký.“ 

Vidíme tedy, že co se zdá na začátku malé, 
může být nakonec velké a užitečné. A stejně je tomu i s Božím královstvím. I když to 
vypadá, že nás křesťanů je málo, nakonec bude Boží království veliké a všichni z něho 
budou mít radost. Jen musíme vydržet být dobrými křesťany. 
 

(správná odpověď z minulého čísla – na skálu spadlo  
sedm zrníček, na cestu třináct, na dobrou půdu jedenáct) 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.30 
 
V dnešním příběhu jsme slyšeli, že i malá věc se může proměnit ve velkou  
a užitečnou. Na obrázku najdi dvojice věcí, které spolu souvisí. Z jedné věci vždy 
vznikne věc větší nebo hodnotnější. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


